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Graag bied ik u hierbij de antwoorden aan op de schriftelijke vragen gesteld door het lid Boekestijn over het stopzetten van de hulp van Caritas aan LRA-rebellen in Uganda in april 2008. Deze vragen werden ingezonden op 30 oktober 2008 met kenmerk 2008Z05517 / 2080904080.
	De minister voor Ontwikkelingssamenwerking,

Bert Koenders
	


Antwoorden van de heer Koenders, minister voor Ontwikkelingssamenwerking op vragen van het lid Boekestijn (VVD) over het stopzetten van de hulp van Caritas aan LRA-rebellen in Uganda in april 2008 (ingezonden 30 oktober 2008).

Vraag 1

Heeft u kennisgenomen van het persbericht van Cordaid van maandag 27 oktober 2008? 1)


Antwoord

Ja

Vraag 2

Deelt u de mening dat de zinsnede ‘Toen het vredesproces in april 2008 stukliep, heeft Caritas de hulp aan LRA-rebellen stopgezet’, impliceert dat Caritas wel degelijk voedselhulp heeft geleverd aan LRA-rebellen van 2007 tot en met april 2008?


Antwoord

Vraag 2 is niet juist geciteerd. In het persbericht van Cordaid staat: “Toen het vredesproces in april 2008 stukliep, heeft Caritas vervolgens de hulp stopgezet”. Voor verdere toelichting zie mijn antwoord op vraag 2 van de door het lid Boekestijn op 29 oktober ingediende vragen over hetzelfde onderwerp (vraagnummer 2008Z05376 / 2080903960).

Vraag 3

Acht u dit beleid verzoenbaar met het streven van het kabinet om mede met behulp van ontwikkelingssamenwerking democratie en mensenrechten te bevorderen? Zo ja waarom? Zo neen, bent u bereid Cordaid te verzoeken om zich in de toekomst te onthouden van noodhulp aan moordzuchtige rebellen? Mocht Cordaid daar niet toe bereid zijn, bent u dan van zins de subsidie te staken?

Antwoord

Niet van toepassing gezien mijn antwoord op vraag 2 van de door het lid Boekestijn op 29 oktober ingediende vragen over hetzelfde onderwerp (vraagnummer 2008Z05376 / 2080903960).

1) Cordaid, 27 oktober 2008, ‘Cordaid bestrijdt suggestief artikel in Telegraaf’


Toelichting: deze vragen dienen ter aanvulling op eerdere vragen terzake van het lid Boekestijn (VVD), ingezonden 29 oktober 2008 (vraagnummer 2008Z05376 / 2080903960).
